
Firma:______________________

Fecha:______________________

Recibido por la municipalidad:

Firma:______________________

Fecha:______________________

Quien suscribe, declara bajo fe de juramento que los datos suministrados en la presente solicitud de dispensa 

son veraces y conforman la voluntad del solicitante y de su representante o apoderado.

El Solicitante:

Nro. Contribuyente:

*A partir de esta sección será llenada conjuntamente con el analista tributario de la municipalidad.

Interlocutor Comercial:

Cuenta de Contrato:

Objeto de Contrato:

MONTO DE TRIBUTO A PAGAR

Hasta 2015: $ 2016: $ 2017: $

Mas de 95% Igual Porcentaje de Tributo Pagado

Los intereses por obligaciones tributarias generadas entre enero 2016 y diciembre 2017, sólo serán 

dispensados en proporción porcentual igual al pago de tributos que haga el contribuyente

*Año o años dentro de los cuales están las obligaciones tributarias por las que se somete a dispensa:

2015 2016 2017

Clave Antigua:

Cuenta Financiera:

70% Hasta 80% 80%

81% Hasta 85% 90%

85% Hasta 95% 95%

DISPENSA DE INTERESES POR DEUDAS TRIBUTARIAS GENERADAS HASTA DICIEMBRE 2015

TRIBUTO PAGADO INTERES DESCONTADO

Hasta 50% Igual Porcentaje de Tributo Pagado

Mas de 50% Hasta 69% 70%

Nro. Teléfono solicitante:

Fijo:                        Móvil:

Nro. Teléfono representante legal o apoderado:

Fijo:                                             Móvil:
Dirección de correo electrónico para 

notificaciones del solicitante:

Dirección de Correo Electrónico para notificaciones del representante legal o 

apoderado:

Dirección de notificaciones del representante legal o apoderado:

Nombre del representante legal o apoderado: DUI:

NIT:

Pago por terceros, nombre del tercero: DUI:

NIT:

Dirección de notificaciones del solicitante:

FORMULARIO 01 DE DISPENSA DE INTERESES

DECLARACION JURADA DE DATOS

No pueden quedar datos vacíos en esta seccion cuando aplique.

DUI:

NIT:

Nombre completo o razón social del contribuyente solicitante:



 

 
  

 

REVERSO DE LA SOLICITUD 

ANEXOS A PRESENTAR AL MOMENTO DE LA ATENCIÓN. 

 

1) COPIA DUI DEL SOLICITANTE Y DE SU REPRESENTANTE LEGAL.  EN CASO DE QUE EL PAGO 

SEA HECHO POR UN TERCERO COPIA DE SU DUI. 

2) COPIA NIT DEL SOLICITANTE Y DE SU REPRESENTANTE LEGAL, SI HUBIERA. EN CASO DE QUE 

EL PAGO SEA HECHO POR UN TERCERO COPIA DE SU NIT. 

3) DOCUMENTO PROBATORIO DE LA REPRESENTACIÓN LEGAL O APODERAMIENTO DE QUIEN 

OCURRA COMO REPRESENTANTE O APODERADO DE LA CONTRIBUYENTE. 

4) DOCUMENTO QUE EVIDENCIE LA VINCULACIÓN DEL TERCERO CON LAS OBLIGACIONES 

TRIBUTARIAS SOMETIDAS A DISPENSA.  

 

 

 

 


